

Departament

Ubezpieczenia Zdrowotnego

MZ-UZ-ZR-71-28023-16/AB/13

**Pan  
Bartłomiej Kuchta  
Kancelaria Adwokacka  
ul. Sądowa 4  
50-046 Wrocław**

*Szanowny Panie*

W nawiązaniu do Pana pisma z dnia 18 września 2013 r., kierowanego do Ministra Zdrowia, w którym wzywa Pan do podjęcia niezbędnych działań z uwagi na nieprawidłowości polegające na utrudnianiu pacjentom dostępu do innowacyjnego leczenia oraz zmuszaniu chorych do fikcyjnych hospitalizacji związanych z leczeniem biologicznym, uprzejmie informuję, iż Narodowy Fundusz Zdrowia, na początku września br., wystąpił do wszystkich oddziałów wojewódzkich Funduszu o przeprowadzenie kontroli w zakresie prawidłowości realizacji programów lekowych:

- „Leczenie reumatoidalnego zapalenia stawów i młodzieńczego idiopatycznego zapalenia stawów o przebiegu agresywnym”.
- „Leczenie reumatoidalnego zapalenia stawów o przebiegu agresywnym”.
- „Leczenie inhibitorami TNF alfa świadczeniobiorców z ciężką, aktywną postacią zesztywniającego zapalenia stawów kręgosłupa (ZZSK)”.
- „Leczenie łuszczycowego zapalenia stawów o przebiegu agresywnym (ŁZS)”.

Z uwagi jednak na fakt, iż kontrole wszystkich świadczeniodawców realizujących ww. programy powinny zakończyć się do 29 listopada br., wyniki oraz wnioski z kontroli w zakresie realizacji tych programów będą znane najwcześniej pod koniec roku.

Jednocześnie uprzejmie informuję, iż pod przewodnictwem Pana Prof. Witolda Tlustochowicza, Konsultanta krajowego w dziedzinie reumatologii, powstał zespół ekspertów, który przedstawi Ministerstwu Zdrowia propozycję zaleceń w reumatologii, tak by zminimalizować częstość błędów w diagnostyce, kwalifikacji i terapii chorych na schorzenia reumatyczne oraz zapewnić racjonalne wydatkowanie środków publicznych w tym zakresie.

Mając na uwadze powyższe należy zaznaczyć, iż wyniki przeprowadzonych kontroli oraz zalecenia opracowane przez ekspertów będą stanowiły podstawę do ewentualnych zmian w zakresie leczenia biologicznego w reumatologii dla Ministerstwa Zdrowia i Narodowego Funduszu Zdrowia.

*Z poważaniem*

**DYREKTOR**  
Departamentu Ubezpieczenia Zdrowotnego  
*Sylvia Lis*